

İlham Əliyev: Azərbaycanın ərazi bütövlüyü bərpa ediləcəkdir

Dövlətimizin başçısı bu fikri də böyük inam və qətiyyətlə bildirir ki, 2016-cı ildə də və bundan sonrakı illərdə də Azərbaycan prinsipliyə əsaslanan siyasətdən dönməyəcək, müstəqil siyasət aparacaq

“Xarici siyasətimizin əsas prioriteti Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həllidir. Əfsuslar olsun ki, 2015-ci ildə bu istiqamətdə heç bir irəliləyiş olmamışdır. Bunun da səbəbi xalq üçün aydındır. Ermənistan sülh istəmir. Münaqişəni uzatmaq istəyirlər, vaxt udmaq istəyirlər. Danışıqlarda özlərini qeyri-səmimi aparırlar və müxtəlif bəhanələrlə çalışırlar ki, bu danışıqlar prosesi daim davam etsin.” Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə Azərbaycan xalqına təbrikində bir daha bəyan etmişdir ki, bizim siyasətimiz bundan ibarətdir ki, bu münaqişə beynəlxalq hüququn norma və prinsipləri əsasında öz həllini tapmalı, ölkəmizin ərazi bütövlüyü bərpa ediləcəkdir. İşğalçılar işğal edilmiş bütün torpaqlardan çıxarılmalı və Azərbaycan vətəndaşları doğma torpaqlara qayıtmalıdır.

Bu əsas məqamı da qeyd edək ki, hər bir ölkənin ərazi bütövlüyü, sərhədlərinin toxunulmazlığı Birləşmiş Millətlər Təşkilatının sənədində təsbit edilmiş beynəlxalq hüququn sarsılmaz prinsipidir. Münaqişənin həlli ilə bağlı möhkəm hüquqi baza mövcuddur. Belə ki, BMT Təhlükəsizlik Şurasının qəbul etdiyi dörd qətnamədə işğalçı qüvvələrin işğal edilmiş torpaqlardan qeyd-şərtsiz çıxarılması öz əksini tapıb. Azərbaycanın dəyişməz mövqeyini ən yüksək tribunalardan bəyan edən rəsmi Bakı bildirir ki, Azərbaycan heç vaxt imkan verməyəcək ki, bizim torpağımızda ikinci sünü erməni dövləti yaransın. Bu fikirlər dövlətimizin başçısı İlham Əliyevin Yeni il təbrikində də əsas yer tutur: “Dağlıq Qarabağın müstəqilliyini heç vaxt heç kim qəbul etməyəcək. Biz çalışacağıq ki, həm siyasi, diplomatik, həm iqtisadi və digər vasitələrlə ərazi bütövlüyümüzü bərpa edək. Haqq-ədalət bizim tərəfimizdədir, siyasi və iqtisadi güc bizim mövqeyimizi dəstəkləyir, gücləndirir. Əminəm ki, biz istədiyimizə nail olacağıq. Azərbaycanın ərazi bütövlüyü bərpa ediləcəkdir.”

Dövlətimizin xarici siyasətinin önündə dayanan Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli istiqamətində göstərdiyi səylər göz qabağındadır. İstər Ermənistan və Azərbaycan prezidentlərinin, istərsə də xarici işlər nazirlərinin səviyyəsində keçirilən görüşlər münaqişənin həlli yönündə mühüm addım kimi dəyərləndirilərsə də, konkret nəticənin əldə olunmaması təbii ki, müxtəlif fikirlərin yaranmasına səbəb olacaq. Hər bir görüşdə qarşı tərəf özünü beynəlxalq aləmə danışıqlarda maraqlı tərəf kimi təqdim etməyə çalışsa da, görüşdən əvvəl səsləndirdikləri əsassız bəyanatlar onların niyyətlərinin nədən ibarət olduğunu açıqlayır. Ötən ay ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrlərinin təşəbbüsü ilə İsveçrə Konfederasiyasının Bern şəhərində keçirilən Azərbaycan və Ermənistan prezidentlərinin görüşündən öncə də Ermənistan prezidentinin səsləndirdiyi bəyanat danışıqların nəticəsi barədə aydın təsvir yaratmışdır. Ermənistan prezidentinin sərəmə bəyanatına əsasən, Dağlıq Qarabağ Ermənistanın ayrılmaz hissəsidir. Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev hər çıxışında işğalçı dövlətin rəhbərliyinin bu kimi sərəmə bəyanatlarına münasibətini bildirir: “Birincisi, Dağlıq



Qarabağ Azərbaycanın tarixi, əzəli torpağıdır və beynəlxalq hüquq nöqtəy-nəzərindən Azərbaycanın ayrılmaz hissəsidir. Bunu bütün dünya ictimaiyyəti, BMT belə qəbul edir və heç bir ölkə Dağlıq Qarabağın Ermənistanın tərkib hissəsi kimi qəbul etmir, müstəqil qurum kimi də qəbul etmir və qəbul etməyəcək. Ona görə, bu, çox qəribə, yumşaq desək, qeyri-adekvat və görünür ki, çox gərgin psixoloji durumda verilən bəyanat həm Ermənistanı işğalçı ölkə kimi ifşa edir, həm də rəhbərliyini biabır edir. Çünki indi hər bir insan danışıqının məsuliyyətini daşımalıdır, xüsusilə böyük vəzifə sahibləri. Ancaq xunta rejimindən bundan artığını gözləmək də çətindir... Ermənistan xalqı da artıq buna dözməz, bu kriminal, korruptsiya rejimindən bezib. Ermənistan-dan köç gedir.”

Qeyri-ciddi bəyanatla çıxış edən qarşı tərəfin danışıqlarda, münaqişənin həllində maraqlı olduğunu düşünmək nə dərəcədə real görünə bilər? Tarixi saxtalaşdırıb özlərinə tarix yazan ermənilər illərdən dünyanı öz yalanlarına inandırmaq istiqamətində dəridən-qabıqdan çıxırlar da, fakt qarşısında acizliklərini gizlədə bilmirlər. Bir məqamı da qeyd etmək yerinə düşər ki, hər dəfə işğalçı ölkə Türkiyəyə qarşı “erməni soyqırımı” iddiası ilə çıxış edəndə qarşı tərəf Ermənistan və Türkiyə tarixçilərindən ibarət komissiyaların yaradılması və dünya arxivlərinin açılması tələbini irəli sürür. Bu zaman işğalçı dövlətin rəhbərliyi müxtəlif bəhanə ilə yayınaraq, bu işlə tarixçilərin deyil, siyasətçilərin məşğul olduğunu söyləməklə vəziyyətdən çıxdığını düşünür. Amma unudur ki, bu kimi bəhanələr onların özləri üçün saxta tarix yazmalarından qaynaqlanır. Tarixi faktlar isə əsl həqiqətlərdən xəbər verir.

Dövlətimizin başçısı bu realığı da diqqətə çatdırır: “Azərbaycan bu gün güclü ölkədir, iqtisadi və siyasi sahədə böyük uğurlara imza atırdır. Regional təhlükəsizlik məsələlərində Azərbaycan çox müsbət rol oynayır. Azərbaycan sabitləşdirici amildir. Bizim iştirakımız, razılığı olmadan bölgədə heç bir layihə icra edilə bilməz. İqtisadi və hərbi potensialımız bizim gücümüzü daha da artırır və biz bu gün təmas xəttində vəziyyətə nəzarət edirik.

Getdikcə bizim gücümüz artacaq, Ermənistan daha da zəifləyəcək. Çünki inkişaf üçün Ermənistanda heç bir imkan yoxdur. Heç bir obyektiv amil yoxdur ki, Ermənistan bu diktatura rejimi altında inkişaf etsin.” Ölkəmizin bu gün dünyada yeri və rolunun artması, beynəlxalq münasibətlər sisteminin ən fəal üzvü kimi nüfuz qazanması da belə bir gerçəkliyi təsdiqləyir ki, iqtisadi müstəqillik siyasi müstəqillik üçün əsasdır. Bu gün ölkəmizin beynəlxalq aləmdə təşəbbüsləri gerçəkləşdirən ölkə kimi tanınması, hansısa bir iqtisadi və siyasi layihənin Azərbaycanın iştirakı olmadan həyata keçirilməsinin mümkünsüzlüyü təbii ki, uğurlu siyasətin məntiqi nəticəsidir. Azərbaycanın iştirakı olmadan, xüsusilə böyük enerji layihələri ölkələr, xalqlar arasında dostluq, əməkdaşlıq körpüsünü daha da möhkəmləndirir. Azərbaycanın beynəlxalq arenada əldə etdiyi uğurlardan geniş bəhs edən dövlətimizin başçısı İlham Əliyev ölkəmizin 2011-ci ildə BMT Təhlükəsizlik Şurasına qeyri-daimi üzv seçilməsini dünya miqyasında nüfuzunun göstəricisi kimi dəyərləndirərək bildirir ki, biz beynəlxalq hüququ və ədaləti müdafiə edirik. Bizim prinsipliyə əsaslanan mövqeyimiz dəyişməz olaraq qalır və qalacaq.

Bu fakt da inkaredilməzdir ki, münaqişənin həllinin uzanmasında dünyanın ikili siyasəti əz rol oynamır. İşğalçı ölkənin beynəlxalq təşkilatların qərar və qətnamələrinə məhəl qoymaması və bunun qarşılığında ona qarşı hansısa təzyiqlərin göstərilməməsi daha böyük iddialarla yaşamasına stimül verir. Münaqişənin həllində ATƏT-in vasitəçilik missiyasını yerinə yetirməsinə baxmayaraq rəsmi Bakı bütün beynəlxalq təşkilatların potensialından səmərəli istifadə etmək niyyətini hər zaman ortaya qoyur. İşğalçı Ermənistan və ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrləri Azərbaycan dövlətinin digər beynəlxalq təşkilatlarda Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin müzakirəyə çıxarılmasını Minsk qrupunun vasitəçilik missiyasından imtina kimi dəyərləndirirlər də, rəsmi Bakı bunun qeyd olunan məsələyə aidiyyəti olmadığını hər zaman ən yüksək tribunalardan bəyan edir. Mövqə tarixi ədalətə, həqiqətlərə əsaslananda təbii ki, diplomatik mübarizə

zədə də üstünlük qazanmaq asandır. Xarici siyasətində beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərinə üstünlük verən, bütün münaqişəli məsələlərin bu çərçivədə həllinə səy göstərən dövlətimiz daim işğalçı Ermənistandan beynəlxalq təşkilatların qəbul etdiyi qərar və qətnamələrə hörmətlə yanaşmağı, ədalətli mövqə nümayiş etdirməyi tələb edir.

Ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyevin elə bir səfəri, çıxışı yoxdur ki, ən mühüm problemimiz olan Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinə diqqət yönəltməsin. Bildirilir ki, Dağlıq Qarabağ məsələsi gündəlik işimiz olmalı, Azərbaycan həqiqətləri əsaslı şəkildə dünya ictimaiyyətinin diqqətinə çatdırılmalıdır. Yeni il təbrikində Azərbaycanın artan beynəlxalq nüfuzundan bəhs edən dövlətimizin başçısı İlham Əliyev ötən il iştirak etdiyi beynəlxalq tədbirlərin, səfər etdiyi ölkələrin statistikasına diqqət yönəltməklə, ölkə realitələrinin təbliğində nə kimi uğurlara işiq salındığını da açıqlayır: “2015-ci ildə ölkəmizin beynəlxalq nüfuzu daha da artmışdır. Mənim xarici səfərlərim, xarici dövlət və hökumət başçıları ilə Azərbaycan səfərləri bunu bir daha təsdiqləyir. 2015-ci ildə rəsmi səfərlərdə və beynəlxalq tədbirlərdə iştirak etmək üçün müxtəlif ölkələrdə olmuşam, 20 xarici səfər həyata keçirmişəm və bu il Azərbaycan 15 dövlət və hökumət başçısı rəsmi və qeyri-rəsmi səfərlərdə olmuşlar.” Hər bir səfər ölkələr arasında əlaqələrin inkişafında, malik olduqları imkanların tədqimatında, münasibətlərdə yeni-yeni istiqamətlərin müəyyənləşdirilməsində əhəmiyyətli rol oynayır. Ən əsas yeganə problemimiz olan Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı həqiqətlər bir daha açıqlanır, dövlətimizin dəyişməz mövqeyi bəyan edilir. Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli prosesi uzunmüddətli regional iqtisadi inkişafa böyük maneə olduğu beynəlxalq birlik tərəfindən də önə çəkilir. Qarşılıqlı səfərlər eyni zamanda Azərbaycanın siyasi çəkisinin, xarici siyasətində ikitərəfli əlaqələrin qurulmasına və inkişafına verdiyi önəm bir daha təsdiqdir. Rəsmi Bakı hər zaman bəyan edir ki, böyüklüyündən-kiçikliyiindən asılı

olmayaraq bütün dövlətlərlə bərabər hüquqlu münasibətlər qurulur. Bu münasibətlər qarşılıqlı hörmətə və maraqlara əsaslanır. ABŞ prezidenti Barak Obamanın dövlətimizin başçısı İlham Əliyevi Vaşinqtona IV Nüvə Təhlükəsizliyi Sammitinə dəvət etməsi də Azərbaycanın beynəlxalq münasibətlər sisteminin fəal üzvü olduğunu bir daha təsdiqləyir. Təbii ki, BMT Təhlükəsizlik Şurasının daimi üzvü, eyni zamanda ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr dövləti kimi ABŞ-ın mövqeyi ölkəmiz üçün önəmlidir. Hər iki ölkə arasında əlaqələr təhlükəsizlik, energetika və demokratiya sahəsində uğurla inkişaf edir.

Yazının əvvəlində də qeyd etdiyimiz kimi, Azərbaycan dövləti münaqişənin həllində bütün beynəlxalq təşkilatların potensial imkanlarından istifadə etməkdə maraqlıdır. Dünyada sülhün, təhlükəsizliyin təminatında mühüm rol oynayan NATO-nun əvvəlki dövrlərdən fərqli olaraq bu gün münaqişənin həllinə seyrçi mövqedə dayanmaması, keçirilən sammitlərdə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün dəstəklənməsi artıq bir daha bu realığı ortaya qoyur ki, Ermənistanın yalan üzərində qurulan təbliğatı artıq təsir imkanlarına malik deyil. 2014-cü ildə keçirilən NATO-nun Uels, 2012-ci ildə Çikaqo, 2008-ci ildə Buxarest, eyni zamanda 2010-cu ildə Lissabon sammitində qəbul olunan yekun Bəyannamələrdə Dağlıq Qarabağ probleminin Azərbaycanın ərazi bütövlüyü çərçivəsində həllinin vacibliyi bəyan edilmişdir.

Realıq budur ki, ölkəmiz bu gün dünyada yeni tərəfdaşlar qazanır. Dövlətimizin başçısı İlham Əliyevin xüsusi vurğuladığı kimi, əməkdaşlıq üçün Azərbaycana böyük maraq vardır. Azərbaycanın öz xarici siyasətində önəm verdiyi bu prinsip hər zaman önə çəkilir: “Əgər kimsə fikirləşsə ki, öz iradəsini bəzə qəbul edə bilər, səhv edir. Biz ancaq bərabər hüquqlu, qarşılıqlı maraqlar, bir-birinin işinə qarışmamaq prinsiplərini qəbul edirik.” Bu gün işğalçı Ermənistan heç bir sahədə Azərbaycanla rəqabət aparmaq imkanında deyil. Dövlətimizin başçısı bildirir: “Bu gün Azərbaycan iqtisadiyyatı güclü iqtisadiyyatdır və bizim gözəl gələcəyimiz vardır. Ermənistanın iqtisadiyyatı tənəzzülə uğrayır. Bu ölkənin gələcəyi böyük sual altındadır. Çünki onların işğalçı siyasəti özlərini bu vəziyyətə qoyubdur. Nə qədər ki, bu münaqişə davam edəcəkdir, onların vəziyyəti daha da ağırlaşacaqdır. Biz isə öz növbəmizdə bütün imkanlardan istifadə edib gələcəkdə də Ermənistanı sıxışdıralıyıq.” İşğalçı dövlətdə bu gün iqtisadi durumun, demografik vəziyyətin hansı səviyyədə olduğunu geniş təhlil etməyə ehtiyac yoxdur. İşğalçılıq siyasəti ucbatından bütün iqtisadi layihələrdən təcrid olunan Ermənistandan kütləvi tərketmələr daha da intensivləşib. İqtisadiyyatı iflic vəziyyətində olan bir ölkənin güclü sosial siyasətdən, qüdrətli ordudan danışması inandırıcı görünməz bilməz. Azərbaycanın iqtisadi imkanlarının genişlənməsi fonunda hərbi qüdrətinin artması, diplomatik mübarizədə qələbəsi, beynəlxalq dəstəyin günbəgün artması Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həllini yaxınlaşdırır başlıca amillərdir. Ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyev Yeni il təbrikində bu realığı da diqqətə çatdırmışdır ki, ötən ildə düşmənin bütün təxribatlarına tutarlı cavab verilmişdir. Düşməne sarsıdıcı zərbələr endirilmiş və döyüş meydanında yaranmış vəziyyət bir daha bizim üstünlüyümüzü göstərir. Biz münaqişəni sülh yolu ilə həll etmək istəyirik. Ancaq öz prinsipliyə əsaslanan dönməyəcəyik və lazım olarsa hərbi gücdən istifadə etmək bizim suveren hüququmuzdur.

Yeganə Əliyeva,
“iki sahil”